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(d) The compensationof personnelandother expensesof billing
and collecting county and institution district taxespursuantto this
sectionshall be paid out of the generalfund in the county treasury.
Thecompensationandnumberof suchemployesotherthanthecounty
treasurershall be governedby the provisionsof this actrelating to
the countysalaryboard. If the countytreasureris designatedas the
collector of the county and county institution district taxeshe shall
not receiveaddedcompensationfor performingsuch functions.

(e) The treasurershall be governedby the provisionsof the act
of May 25, 1945 (P. L. 1050) known as the “Local Tax Collection
Law” and its amendments.

Section 2. This act shall take effect immediately.

APPRovED—The25th day of June,A. D. 1968.

RAYMOND P. SHAFER

No. 122

AN ACT
SB 668

Amending the act of June 26, 1931 (P. L. 1379), entitled, as amended,“An
act creating in counties of the secondA and third class a board for the
assessmentand revision of taxes; providing for the appointment of the
membersof such board by the county commissioners;providing for 1 their
salaries, payable by the county; abolishing existing boards; defining the
powers and duties of such board; regulating the assessmentof persons,
property, and occupationsfor county, borough, town, township, school, and
poor purposes; authorizing the appointment of subordinateassessors,a
solicitor, engineers,and clerks; providing for their compensation,payable
by such counties; abolishing the office of ward, borough, and 2 township
assessors,so far as the making of assessmentsand valuations for taxation
is concerned;and providing for the acceptanceof this act by cities,” grant-
mg the right of appeal to taxing districts, granting subpoenapowers to
the board, and authorizing intervention by political subdivisions.

The General Assembly of the Commonwealthof Pennsylvania
herebyenactsas follows:

Section 1. Subsections(b), (c) and (d) of section 8, act of
June26, 1931 (P. L. 1379), entitled,as amended,“An act creatingin
countiesof the secondA and third classa board for the assessment
andrevision of taxes;providing for the appointmentof the members
of such board by the county commissioners;providing for their sal-
aries,payableby the county; abolishingexisting boards;definingthe
‘“the” in original.
2 “townships” in original.

“Subsection” in original.
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powersandduties of such board; regulatingthe assessmentof per-
sons,property,andoccupationsfor county,borough,town, township,
school, andpoor purposes;authorizing the appointmentof subordi-
nateassessors,a solicitor, engineers,andclerks; providingfor their
compensation,payableby such counties;abolishingthe office of ward,
borough,and townshipassessors,so far as themakingof assessments
and valuations for taxation is concerned;and providing for the ac-
ceptanceof this act by cities,” amendedDecember14, 1967 (P. L.
813), are amendedto read:

Section 8.
* * *

(b) The board shall within five days of completingthe assessment
roll causeto be mailed to eachowner of property or personassessed
and taxing district having any interesttherein, the value of whose

property or personalassessmenthasnot theretoforebeenseparately
fixed or the value of whosepropertyor personalassessmenthasbeen
changedfrom that finally fixed in the preceding assessmentroll, at
his last known address,a notice of such changeand the amount of
the old assessment,if the property or personalassessmentwas pre-
viously separatelyassessed,and the amountof the new assessment.
Such noticeshallstatethat any personaggrievedby any assessment
and the said taxing districts may appeal to the board for trial by

filing with the board, on or before the first day of September,an
appeal, in writing, designatingthe assessmentor assessmentsby
which such person is aggrievedand the addressto which notice of
the time andplacefor ahearingof the appealshallbe mailed.

(c) Any personaggrievedby any assessment,whetheror not the
valuethereof shall havebeenchangedsincethe precedingannualas-
sessment,or any taxing district having an interest therein, may

appealto the board for relief. Any personor such taxing district

desiring to makean appealshall, on or before the first day of Sep-
tember,file with the board an appeal,in writing, settingforth:

(1) The assessmentor assessmentsby which such person feels
aggrieved;

(2) The addressto which the board shall mail notice of the time
andplace of hearing.

(d) On the first businessday after the first day of September,the
board shallmeet for the hearingof appealsandsha]l continueto meet
for such purposefrom time to time until all appealshavebeenheard
andactedupon. The boardshallhavethe powerto compeltheattend-ET
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anceof witnessesandthe furnishingof documents. All appealsshall

be heardandactedupon not later thanthe first day of October. The
board shall notify each person and each taxing district having an

interestthereinwho hasfiled an appealof the time andplaceof hear-
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ing on said appealby depositingsuch notice in the mail addressedto
suchpersonat the addressdesignatedin the appealnot later than
the tenth day precedingthe day designatedin the notice for such
appearance. Any person or such taxing district who shall fail to

appearfor hearingat the time fixed shall be conclusivelypresumed
to haveabandonedhis appeal.

* * *

Section 2. Section9 of theact, amendedDecember14, 1967 (P. L.
851), is amendedto read:

Section 9. After action on such assessmentsby said board, any
dissatisfiedtaxableor taxing district may, within thirty days from
the final fixing of his assessmentand valuation,appealtherefromto
the court of commonpleasof the saidcounty in the mannerprovided
by law for appealsfrom assessments;and it shall be the duty of the
courtat onceto hearanddeterminesaid appeal,and, if necessary,to
makesuch changesthereinas may be right andproper. In the case
of real property, the court shall detennine,from the evidencesub-
mitted at the hearing,what ratio of assessedvalue to actual value
was usedgenerally in the taxing district, and the court shall direct
the applicationof the ratio so found to the value of the property
which is the subjectmatter of the appeal,andsuch shall be the as-
sessment. From the decisionof the court, an appealmay be taken
to the Superioror SupremeCourt as now provided by law and the

taxableand/or taxing district having an interest therein who par-ET
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ticipated in the hearingbefore the court of common pleas shall be

namedas the appelleesin anysuch appellateappeal.

Section 3. Section11 of the act is amendedto read:
Section 11. All notices requiredby this actmay be servedin the

mannerfollowing, anythinghereincontainedto the contrarynotwith-
standing:Upon the taxablepersonally, or upon an adult personre-
siding upon the property assessedor by posting upon the property
assessedwhen it is vacantor unoccupied,or by noticemailed to the
last known addressof the taxable.

No defectin service of any suchnotice shall be sufficient ground
for settinganyassessmentaside,but, uponproof thereofbeingmade,
the taxablepersonor taxing district shall havethe right to a hearing
before said board relative to saidassessment,with the sameright of
appealfrom its decisionas provided in sectioneight of this act.

Section 4. Section 18 of the act, amendedDecember14, 1967
(P. L. 851), is amendedto read:

Section 18. Thecorporateauthoritiesof anyborough,town, town-
ship, school, institution and poor district, andcounty, who may feel
aggrievedby any assessmentof property or subjectsof taxation for
its corporatepurposes,shall have the right to appealtherefrom in
entirety or by individual assessmentsto the board or to the court of
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commonpleasor the Superioror SupremeCourt in the samemanner,
subjectto the sameprocedure,andwith like effect as if such appeal
weretakenby a taxablewith respectto his assessment,and in addi-
tion maytake an appealfrom any decisionof the board or court of
commonpleasas thoughit hadbeenaparty to theproceedingsbefore
suchboardor court eventhoughit wasnot suchaparty in fact. Such

authoritiesmay intervenein any appealby a taxableundersection9

of this act as a matter of right.

APPRovED—The25th day of June,A. D. 1968.

RAYMOND P. SHAFER

No. 123

AN ACT
SB 1377

Amending the aot of June 24, 1939 (P. L 872), entitled “An act to consoli-
date, amendand revise the penal laws of the Commonwealth,” making
the unlawful possessionof a grenadea felony.

The GeneralAssembly of the Commonwealth of Pennsylvania
herebyenactsas follows:

Section 1. Section417, act of June 24, 1939 (P. L. 872), known
as “The PenalCode,” is amendedto read:

Section 417. CarryingBombsandExplosives.—Whoeverpossesses
or carries on or abouthis personor in avehicle, with the intent to
usethe sameunlawfully against the personor property of another,
any bomb,bombshell,grenade,or other explosive deviceor explosive

substance,exceptfixed ammunition,or any noxiousliquid gasor sub-
stance,is guilty of a felony, and on conviction thereof,shall be sen-
tencedto pay a fine not exceedingfive thousanddollars ($5,000),or
undergo imprisonment,by separateor solitary confinementat labor,
for a term of not more thanten (10) years,or both.

Section 2. This actshall takeeffect immediately.

APPRovED—The25th day of June,A. D. 1968.

RAYMOND P. SHAFER


